
Z06/13

1/26

Z ASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE

V Ý P I S   U S N E S E N Í
z 6. zasedání dne 26.06.2013

1 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0112/Z06/13 b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0485-13Z-P01.

2 Zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0113/Z06/13 b e r e  n a  v ě d o m í

1. zprávu v písemné podobě o činnosti: 
a) Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0497-13Z-P01;
b) Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0497-13Z-P02;
c) Výboru zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0497-13Z-P03;
d) Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0497-13Z-P04;
d) Výboru pro nevládní organizace a neziskový sektor Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0497-13Z-P05;
d) Výboru pro strategický rozvoj a investice Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 
0497-13Z-P06;

2. ústně podanou zprávu o činnosti:
Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje.

3 Závěrečný účet Zlínského kraje za rok 2012

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0114/Z06/13 s c h v a l u j e

1. závěrečný účet Zlínského kraje za rok 2012 dle přílohy č. 0440-13Z-P02;

2. účetní závěrku Zlínského kraje sestavenou ke dni 31.12. 2012 dle přílohy č. 0440-13Z-

P02;

3. rozpočtové opatření č. ZZK/0009/2013 dle přílohy č. 0440-13Z-P04; 

4. snížení dotace pro Asociaci krajů ČR, IČ 70933146, o 300.000 Kč na částku 700.000 Kč 

na úhradu členského příspěvku a projektů v roce 2013;

5. příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, navýšení účelové 

investiční dotace o 15.300.000 Kč na částku 165.300.000 Kč;

6. TJ Bojkovice, IČ 46956425, účelovou investiční dotaci ve výši 300.000 Kč, na instalaci 

nové technologie kuželkové dvojdráhy;

v y j a d ř u j e  s o u h l a s

s celoročním hospodařením Zlínského kraje za rok 2012 "bez výhrad".



Z06/13

2/26

4 Úprava č. 2 rozpočtového výhledu Zlínského kraje na roky 2012-2015

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0115/Z06/13 s c h v a l u j e

Úpravu č. 2 rozpočtového výhledu Zlínského kraje na roky 2012-2015 dle přílohy č. 0486-

13Z-P01.

5 Dotace z ORJ 20 - Odbor Kancelář hejtmana

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0116/Z06/13 s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční účelové dotace:

1) ve výši 40.000 Kč městu Chropyně, IČ 00287245 na pořádání Hanáckých slavností 2013;

2) ve výši 30.000 Kč obci Drslavice, IČ 00360597, na pořádání 640. výročí od první zmínky 

o Drslavicích, 80. výročí založení TJ Drslavice a 70. výročí od založení SDH Drslavice v 

roce 2013;

3) ve výši 15.000 Kč obci Huslenky, IČ 00303828, na pořádání Huslenských slavností 2013;

4) ve výši 20.000 Kč Handball clubu Zlín, IČ 49157582, na pořádání finálového turnaje 

Mistrovství České republiky Žákovské ligy starších žaček v házené v roce 2013 v 

Otrokovicích;

5) ve výši 50.000 Kč Handball clubu Zubří, IČ 46531378, na účast mládežnických družstev 

HC Zubří na "Světových hrách mládeže 2013" v Rakousku v roce 2013;

6) ve výši 20.000 Kč Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, IČ 70883521, na pořádání 5. ročníku 

mezinárodní konference anglistů a amerikanistů From Theory to Practice ve Zlíně v roce 

2013;

7) ve výši 25.000 Kč městu Bystřice pod Hostýnem, IČ 00287113, na pořádání 

mezinárodního folklorního festivalu "Na rynku v Bystřici" v roce 2013;

8) ve výši 10.000 Kč obci Valašská Polanka, IČ 00304361, na pořádání akce - 1. ročník 

Pouti valašských dechových kapel na sv. Hostýně v roce 2013;

9) ve výši 10.000 Kč Českému sportovnímu klubu Uherský Brod, IČ 48489158, na pořádání 

akce "120 let kopané v Uherském Brodě" v roce 2013.

6 Převody nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0117/Z06/13 s c h v a l u j e

A. bezúplatný převod nemovitostí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství z 

vlastnictví Zlínského kraje s tím, že veškeré náklady s převodem spojené uhradí 

obdarovaný:

1. pozemků:

- p. č. 52/2, ostatní plocha, o výměře 75 m2,

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 199-49/2007 odsouhlaseným 

příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. 

Šarovy;

- p. č. 20/2, ostatní plocha, o výměře 195 m2,

- p. č. 20/1, ostatní plocha o výměře  609 m2,



Z06/13

3/26

oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 232-048/2012 odsouhlaseným 

příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. 

Šarovy,

do vlastnictví obce Šarovy, Śarovy 100, 763 51 Bohuslavice u Zlína, IČ 00837296;

2. pozemků:

- p. č. 47/28, ostatní plocha,

- p. č. 47/5, ostatní plocha,

- p. č. 47/6, ostatní plocha,

- p. č. 47/7, ostatní plocha, 

- p. č. 47/9, ostatní plocha,

- p. č. 47/10, ostatní plocha,

- p. č. 47/11, ostatní plocha,

- p. č. 47/12, ostatní plocha,

- p. č. 47/13, ostatní plocha,

- p. č. 47/14, ostatní plocha,

- p. č. 47/15, ostatní plocha,

- p. č. 47/16, ostatní plocha,

- p. č. 47/17, ostatní plocha,

- p. č. 47/18, ostatní plocha,

- p. č. 47/19, ostatní plocha,

- p. č. 47/20, ostatní plocha,

- p. č. 47/21, ostatní plocha,

- p. č. 47/22, ostatní plocha,

- p. č. 47/26, ostatní plocha,

- p. č. 412, ostatní plocha,

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 188 pro obec Březová a k. ú. Březová u Zlína, do vlastnictví obce 

Březová, Březová 36, 763 15 Slušovice, IČ 00568511;

3. pozemků:

- p. č. 2080/13, ostatní plocha,

- p. č. 2080/14, ostatní plocha,

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 446 pro obec Slavičín a k. ú. Divnice, do vlastnictví města Slavičín, 

Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČ 00284459;

4. pozemku:

- p. č. 4353/4, ostatní plocha, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 201 pro obec Slavičín a k. ú. Nevšová, do vlastnictví města 

Slavičín, Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČ 00284459;

5. pozemku:

- p. č. 13/94, ostatní plocha o výměře 41 m2,

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 251-60/2013, odsouhlaseným 

příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec 

Oldřichovice, k. ú. Oldřichovice u Napajedel, do vlastnictví obce Oldřichovice, Oldřichovice 

86, 763 61 Napajedla, IČ 00568678;

B. úplatný převod nemovitostí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství z vlastnictví 

Zlínského kraje s tím, že veškeré náklady s převodem spojené uhradí kupující:

1. pozemku

- p. č. 59/2, ostatní plocha, o výměře 7 m2,

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 308-229/2008 odsouhlaseným 

příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. 

Hostišová, do vlastnictví Heleny Pospíšilové, bytem trvale Hostišová 110, PSČ 763 01, za 



Z06/13

4/26

cenu 350 Kč;

2. pozemku

- p. č. st. 3767, zastavěná plocha a nádvoří,

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního  pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 1242 pro obec a k. ú. Rožnov pod Radhoštěm do vlastnictví ČEZ 

Distribuce, a. s., se sídlem v Děčíně – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 

24729035, za cenu 78.752 Kč;

3. části pozemku

- dílu b) o výměře 186 m2, odděleného z původního pozemku p. č. 71, ovocný sad, 

geometrickým plánem č. 1750-9/2013, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Valašské Klobouky, do vlastnictví Ing. 

Petera Koreně, bytem trvale Babuškova 3109/5, Bratislava, Slovenská republika, PSČ 821 

03, za cenu 38.752 Kč;

4. pozemku

- p. č. 2556/7, ostatní plocha, o výměře 7.295 m2,

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 2655-220/2012, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

pro obec Valašské Meziříčí, k. ú. Valašské Meziříčí-město, do vlastnictví PWO UNITOOLS 

CZ a. s., se sídlem Valašské Meziříčí, Palackého 1261, PSČ 757 11, IČ 25387146, za cenu 

2.735.628 Kč, za podmínek, které se vztahují i na případné právní nástupce kupujícího, 

vlastníky převáděného pozemku:

- na převáděném pozemku se PWO UNITOOLS CZ a. s., zavazuje realizovat investiční 

záměr, a to vybudování parkovací plochy, sloužící výhradně pro parkování osobních vozidel, 

se zahájením realizace záměru v roce 2013 a s  ukončením nejpozději do 31.12.2015,

- PWO UNITOOLS CZ a. s., zajistí vypracování studie pro parkovací plochu s návrhem 

oplocení, osvětlení a zabezpečení parkoviště a zavazuje se tuto studii předložit Zlínskému 

kraji, jako vlastníku sousedních pozemků k vyjádření, nejpozději do 15 dnů od jejího 

vyhotovení,

- PWO UNITOOLS CZ a. s., se do 10 dnů od ukončení stavby parkovací plochy zavazuje 

uzavřít se Zlínským krajem smlouvu o výpůjčce na 7 parkovacích míst pro potřeby 

příspěvkové organizace Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČ 00851574, Palackého 239/49, 

Valašské Meziříčí, PSČ 757 01, na dobu určitou, min. na 5 let, od uzavření smlouvy o 

výpůjčce;

5. pozemku

- p. č. 3660/3, ostatní plocha, o výměře 66 m2,

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 1753-56/2012, odsouhlaseným 

příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. 

Holešov, do vlastnictví PSK EUROPE s. r. o., se sídlem ve Zlíně, Vodní 1972, PSČ 760 01, 

IČ 26262436, za cenu 9.282 Kč;

C. směnu pozemků ve vlastnictví Zlínského kraje včetně jejich součástí a příslušenství, a to:

1. pozemků

- p. č. 1798/69, ostatní plocha,

- p. č. 1834/48, ostatní plocha,

- p. č. 3061/48, ostatní plocha,

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 846 pro obec a k. ú. Buchlovice 

za pozemek ve vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 

Praha 4, IČ 65993390 včetně všech jeho součástí a příslušenství, a to:

- p. č. 584/116, vodní plocha,

zapsaný v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 592 pro obec a k. ú. Pravčice,



Z06/13

5/26

hodnota pozemků ve vlastnictví kraje, včetně součástí a příslušenství se stanovuje ve výši 

1.000 Kč, hodnota pozemků ve vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, včetně 

součástí a příslušenství se stanovuje ve výši 1.000 Kč;

2. pozemku

- p. č. 1798/70, ostatní plocha,

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 846 pro obec a k. ú. Buchlovice 

za pozemek ve vlastnictví ČR- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 

Praha 4, IČ 65993390, včetně všech jeho součástí a příslušenství, a to:

- p. č. 630/5, ostatní plocha,

zapsaný v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 2512 pro obec Brumov-Bylnice a k. ú. Bylnice,

hodnota pozemků ve vlastnictví kraje, včetně součástí a příslušenství se stanovuje ve výši 

1.000 Kč, hodnota pozemků ve vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, včetně 

součástí a příslušenství se stanovuje ve výši 1.000 Kč;

D. rozpočtové opatření 

- č. ZZK/0011/2013 dle přílohy č. 0484-13Z-P17,

- č. ZZK/0012/2013 dle přílohy č. 0484-13Z-P21;

E. prodej 162 ks akcií na jméno společnosti ZEVOS, a. s., se sídlem Nádražní 25, 686 01 

Uherské Hradiště, IČ 46972501 (č. 21.625 až č. 21.752, č. 29.454 až č. 29.487) v jednotlivé 

nominální hodnotě 10.000 Kč z vlastnictví Zlínského kraje do vlastnictví pana Ing. Martina 

Tuhého, Jižní 956, 686 05 Uherské Hradiště za kupní cenu 324.000 Kč;

F. dodatek č. 1 k darovací smlouvě ze dne 06.11.2008 uzavřené mezi Zlínským krajem a 

městem Vsetín, Svárov 1080, Vsetín, PSČ 755 24, IČ 00604450, dle přílohy č. 0484-13Z-

P23.

7 Nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0118/Z06/13 s c h v a l u j e

nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje, a to včetně jejich součástí a příslušenství:

A. bezúplatným převodem pozemků:

1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec Slavičín a k. ú. Hrádek na Vlárské Dráze:

- p. č. 2202/1, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 325 od společnosti EDEN Development, a. s., se sídlem Vršovická 

1527/68b, Vršovice, 100 00 Praha, IČ 25127306; 

2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu

pro Zlínský kraj pro obec Trnava a k. ú. Trnava u Zlína:

- p. č. 3096/1, ostatní plocha, 

zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111;

3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 



Z06/13

6/26

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Litenčice:

- p. č. 2163/14, ostatní plocha, 

- p. č. 2163/15, ostatní plocha, 

- p. č. 2163/19 ostatní plocha, 

zapsaných na LV č. 653 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111;

4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec Troubky - Zdislavice a k. ú. Troubky:

- p. č. 2216/46, ostatní plocha, 

zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111;

5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kvasice:

- p. č. 614/21, ostatní plocha, 

zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111;

6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hovězí:

- p. č. 15535/9, ostatní plocha, 

- p. č. 15535/11 ostatní plocha, 

zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111;

7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Němetice:

- p. č. 677/9, ostatní plocha, 

zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111;

8. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Polešovice:

- p. č. 5466/91, ostatní plocha, 

zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111;

9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec Ořechov a k. ú. Ořechov u Uherského Hradiště:

- p. č. 3525/17, ostatní plocha, 

- p. č. 3525/18, ostatní plocha, 

- p. č. 3525/19, ostatní plocha, 

- p. č. 3525/20, ostatní plocha, 

- p. č. 3540/24, ostatní plocha, 

zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111;

10. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Jankovice a k. ú. Jankovice u Uherského Hradiště:

- p. č. 718/5, ostatní plocha, 

zapsaného na LV č. 10002 od ČR – Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 

Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 01312774;

11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Traplice:

- p. č. 1540/11, trvalý travní porost, 

- p. č. 1540/12, trvalý travní porost, 



Z06/13

7/26

- p. č. 3133/166, vodní plocha, 

- p. č. 3133/167, vodní plocha, 

zapsaných na LV č. 10002 od ČR – Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 

Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 01312774;

12. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Březová a k. ú. Březová u Zlína:

- p. č. 47/8, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 10001 od obce Březová, Březová 36, 763 15 Slušovice, IČ 00568511;

13. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín:

- p. č. 1096, ostatní plocha,

- p. č. 1097, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 10001 od města Vsetín, Svárov 1080, 755 24  Vsetín, IČ 00304450;

14. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 6630-93/2013, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

pro obec a k. ú. Vsetín:

- p. č. 1098/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 255 m2,

- p. č. 1101/2, ostatní plocha, o výměře 698 m2,

- p. č. 1103/2, ostatní plocha, o výměře 1830 m2,

od města Vsetín, Svárov 1080, 755 24  Vsetín, IČ 00304450;

B. úplatným převodem pozemků:

1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec Dobrkovice a k. ú. Dobrkovice:

a)

- p. č. 1215/7, ostatní plocha,

- p. č. 1215/11, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 55 od Ludmily Miklové, bytem Prakšice 234, 687 56 Prakšice za cenu 

ve výši 1.920 Kč; 

b)

- p. č. 1215/25, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 67 od Vladimíra Šidlíka, bytem Biskupice 16, 763 41 Biskupice za cenu 

ve výši 1.920 Kč; 

2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec Pohořelice a k. ú. Pohořelice u Napajedel:

- p. č. 157/24, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 86 od manželů Vladimíra a Vlasty Horákových, oba bytem Školní 233, 

763 61 Pohořelice za cenu ve výši 360 Kč; 

3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec Trnava a k. ú. Trnava u Zlína:

a)

- p. č. 980/5, ostatní plocha,

- p. č. 3049/4, ostatní plocha,

- p. č. 3049/10, ostatní plocha,

- p. č. 3049/11, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 855 od společnosti Hostinec na rozcestí s. r. o., se sídlem Trnava 23, 

763 18 Trnava, IČ 26919214, za cenu ve výši 1.000 Kč; 

b)

- p. č. 3088/19, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 9 od manželů Jaroslava a Ludmily Šimarových, oba bytem Na Hrázi 

449, 763 15 Slušovice za cenu ve výši 40 Kč; 

c)



Z06/13

8/26

- p. č. 3088/29, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 4 od manželů Stanislava a Ludmily Reimannových, oba bytem Trnava 

218, 763 18 Trnava za cenu ve výši 160 Kč; 

d)

- p. č. 3088/31, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 120 od Radka Matúšů, bytem Trnava 110, 763 18 Trnava za cenu ve 

výši 40 Kč; 

e)

- p. č. 3088/34, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 900 od Moniky Mikuláštíkové, bytem Trnava 19, 763 18 Trnava za cenu 

ve výši 120 Kč;

4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec Nítkovice a k.ú. Nítkovice:

a)

- p. č. 1924/71, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 124 od  Jaroslavy Procházkové, bytem Dřevnická 4125, 760 01 Zlín za 

cenu ve výši 3.240 Kč;

b)

- p. č. 1924/42, ostatní plocha,

- p. č. 1924/91, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 198 od MUDr. Evy Útratové, bytem tř. Svornosti 674/16, 779 00 

Olomouc za cenu ve výši 13.400 Kč;

c)

- p. č. 1924/83, ostatní plocha,

- p. č. 1924/116, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 160 od Ing. Františka Fialíka a Ing. Libuše Fialíkové, oba bytem č. p. 

74, 768 13 Nítkovice za cenu ve výši 3.400 Kč;

d)

- p. č. 1924/25, ostatní plocha,

- p. č. 1924/124, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 251 od Anny Petrové, bytem Tišnovská 1416/37, 613 00 Brno–Černá 

Pole a od Jany Štouračové, bytem Žarošice č.p. 4, 696 34 Žarošice za cenu ve výši 4.480 

Kč;

e)

- p. č. 1924/62, ostatní plocha,

- p. č. 1924/69, ostatní plocha,

- p. č. 1924/86, ostatní plocha,

- p. č. 1924/110, ostatní plocha,

- p. č. 1924/119, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 55 od Petra Žourka, bytem Družba 1194, 768 24 Hulín za cenu ve výši 

7.720 Kč;

f)

- p. č. 1924/24, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 89 od Alžběty Jaškové, bytem Horní Těrlicko 455, 735 42 Těrlicko a od 

Františky Navrátilové, bytem Mlýnská 4, 683 33 Brankovice za cenu ve výši 3.280 Kč;

5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Halenkov:

- p. č. 6016/143, ostatní plocha,

- p. č. 6016/145, ostatní plocha,

- p. č. 6016/146, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 2151 od Martina Kocurka, bytem Halenkov 641, 756 03 Halenkov za 

cenu ve výši 19.680 Kč;

6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec Velké Karlovice a k. ú. Velké Karlovice:

- p. č. 8237/13, ostatní plocha,



Z06/13

9/26

- p. č. 8237/14, ostatní plocha,

- p. č. 8237/17, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 1001 od Silvie Stodůlkové, bytem Kulturní 1758, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm za cenu ve výši 7.650 Kč; 

7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Březolupy:

- p. č. 4823/3, ostatní plocha,

- p. č. 4823/10, ostatní plocha,

- p. č. 4823/11, ostatní plocha,

- p. č. 4823/16, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 1399 od Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106, 501 68  Hradec 

Králové, IČ 42196451, za cenu ve výši 19.950 Kč;

r u š í

části usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje:

- č. 0586/Z18/11 ze dne 14.12.2011 - bod A.1, první odrážka;

- č. 0682/Z20/12 ze dne 13.06.2012 - bod B. 16. b).

8 Porušení rozpočtové kázně

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0119/Z06/13 b e r e  n a  v ě d o m í

rozhodnutí Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Zlínského kraje, kterým se 

vyhovuje žádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně Střední škole 

pedagogické a sociální Zlín, s. r. o., Česká 4787, 760 05 Zlín, IČ 25344587, v plné výši, a to 

52.733 Kč, dle přílohy č. 0439-13Z-P03;

r o z h o d l o

- o prominutí povinnosti úhrady části odvodu ve výši 3.393,90 Kč, vyměřeného Základní 

škole INTEGRA Vsetín, Rybníky 1628, 755 01 Vsetín, IČ 69211612, Platebním výměrem č. 

7/2013 KŘ na odvod a penále za porušení rozpočtové kázně, dle přílohy č. 0439-13Z-P05;

- o neprominutí povinnosti úhrady odvodu ve výši 30.703 Kč, vyměřeného Střední 

průmyslové škole strojnické Vsetín, Pod Strání 1776, 755 01 Vsetín, IČ 00843407, 

Rozhodnutím zřizovatele o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně č. 2//2013, dle 

přílohy č. 0439-13Z-P09;

- o neprominutí povinnosti úhrady odvodu ve výši 71.476 Kč a penále ve výši 12.146 Kč, 

vyměřeného Tauferové střední odborné škole veterinární Kroměříž, Koperníkova 1429/22, 

767 01 Kroměříž, IČ 63459086, Platebním výměrem č. 3/2013 EKO na odvod a penále za 

porušení rozpočtové kázně, dle přílohy č. 0439-13Z-P13.

9 Příspěvkové organizace ZK - Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci a 
Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0120/Z06/13 s c h v a l u j e

1. příspěvkové organizaci Gymnázium Otrokovice, IČ 70891320, na realizaci akce 

"Gymnázium Otrokovice - realizace úspor energie"



Z06/13

10/26

a) snížení investiční dotace o částku 2.503.000 Kč na celkovou výši 6.006.000 Kč dle 

přílohy č. 0506-13Z-P01;

b) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci, kterým se 

mění výše návratné finanční výpomoci na částku 3.903.000 Kč dle přílohy č. 0506-13Z-P02;

2. příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, IČ 00092096 

na realizaci akce "Vybudování přístupové komunikace a parkovacích stání k turistickým 

cílům v DZP Velehrad"

a) rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace ve výši 5.596.000 Kč dle přílohy č. 0506-13Z-

P03;

b) uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 4.050.000 Kč dle 

přílohy č. 0506-13Z-P04;

3. uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 549.000 Kč s 

příspěvkovou organizací SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí, IČ 00845060, na realizaci akce 

„SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí - přístavba odborných učeben a stavební úpravy budovy 

č. p. 603", dle přílohy č. 0506-13Z-P05;

4. uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 243.000 Kč s 

příspěvkovou organizací Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČ 00055107, na realizaci 

akce „Střední odborné učiliště Uherský Brod – modernizací k efektivitě", dle přílohy č. 0506-

13Z-P06;

5. uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 461.000 Kč s 

příspěvkovou organizací Gymnázium J. Pivečky a SOŠ Slavičín, IČ 46276327, na realizaci 

akce „Gymnázium J. Pivečky a SOŠ Slavičín – revitalizace centra pro odborné vzdělávání", 

dle přílohy č. 0506-13Z-P07.

10 Investiční dotace pro příspěvkové organizace ZK

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0121/Z06/13 s c h v a l u j e

1. 

a) poskytnutí investiční dotace ve výši 5.650.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola 

hotelová a služeb Kroměříž, IČ 47934832, na realizaci akce „SŠHS Kroměříž –

Rekonstrukce plynové kotelny a topného systému v areálu Pavlákova";

b) poskytnutí investiční dotace ve výši 1.870.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium 

Uherské Hradiště, IČ 60371684, na realizaci akce „Gymnázium Uherské Hradiště -

Rekonstrukce budov - 1. etapa";

c) snížení poskytnutí investiční dotace o 16.066.000 Kč na 7.641.000 Kč příspěvkové 

organizaci Gymnázium Uherské Hradiště, IČ 60371684, na realizaci akce „Gymnázium 

Uherské Hradiště – stavební úpravy stravovacího objektu";

d) poskytnutí investiční dotace ve výši 4.014.000 Kč příspěvkové organizaci Tauferova SOŠ 

veterinární Kroměříž, IČ  63459086, na realizaci akce „Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž 

– stavební úpravy 1. etapa";

e) poskytnutí investiční dotace ve výši 1.978.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium 

Valašské Klobouky, IČ 61716707, na realizaci akce „Gymnázium Valašské Klobouky -

Rekonstrukce kotelny";

f) poskytnutí investiční dotace ve výši 514.000 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby 

Vsetín, IČ 49562827, na realizaci akce "Sociální služby Vsetín, p. o., Domov pro seniory 

Rožnov pod Radhoštěm - oprava a doteplení střech pavilonů A, B";

2. rozpočtové opatření č. ZZK/0010/2013 dle přílohy č. 0508-13Z-P02.



Z06/13

11/26

11 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - změny

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0122/Z06/13 s c h v a l u j e

změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje č. 49 v části kanalizace obce 

Lechotice dle přílohy č. 0449-13Z-P02 a změnu č. 50 v části kanalizace obce Chomýž dle 

přílohy č. 0449-13Z-P03.

12 Zdravotnictví - hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0123/Z06/13 b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem dle příloh č. 0524-13Z-P01 

až č. 0524-13Z-P04;

u k l á d á

Radě Zlínského kraje předložit Zastupitelstvu Zlínského kraje návrh podstatného peněžitého 

vkladu do nemocnic Zlínského kraje k jejich ekonomické stabilizaci a konsolidaci v termínu 

do 31.08.2013.

13 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - změna zřizovací 
listiny

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0124/Z06/13 s c h v a l u j e

dodatek č. 12 ke zřizovací listině Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, 
příspěvková organizace, IČ 62182137, dle přílohy č. 0529-13Z-P01.

14 Zdravotnictví - nabytí vlastnictví bezúplatným převodem

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0125/Z06/13 s c h v a l u j e

nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje bezúplatným převodem včetně veškerých 

jejich součástí, a to:

- pozemku p. č. st. 2374, zastavěná plocha a nádvoří,

- pozemku p. č. st. 2375, zastavěná plocha a nádvoří,

oba zapsané na LV č. 10001 a vedené v katastru nemovitostí příslušného katastrálního 

pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherské Hradiště, za 

podmínek stanovených v příloze č. 0525-13Z-P01.

15 Doprava - účelová neinvestiční dotace na pořízení interaktivní tabule na dětské 



Z06/13

12/26

dopravní hřiště v Uherském Brodě

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0126/Z06/13 s c h v a l u j e

poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 25.000 Kč městu Uherský Brod  IČ 

00291463, se sídlem Masarykovo náměstí 100, 688 17  Uherský Brod, na pořízení 

interaktivní tabule s příslušenstvím, do učebny dětského dopravního hřiště v Uherském 

Brodě.

16 Doprava - účelová neinvestiční dotace obci Zahnašovice na úpravu dopravního 
značení

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0127/Z06/13 s c h v a l u j e

poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 90.000 Kč obci Zahnašovice IČ 00287890, se 

sídlem Zahnašovice 53, 769 01 Holešov 1, na úpravu dopravního značení na křižovatce 

účelové komunikace se silnicí III. třídy č. III/49016.

17 Kultura - Dotace z Fondu kultury - památky

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0128/Z06/13 s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu kultury Zlínského kraje na stavební obnovu a 

restaurování kulturních památek a památek místního významu, přičemž specifikace účelu 

dotace jsou uvedeny v příloze č. 0488-13Z-P03:

1. Obec Lukov, K Lůčkám 350, 763 17 Lukov

    IČ 00284173 - 120.000 Kč

    Hrad Lukov, Lukov u Zlína

2. Obec Hradčovice, Hradčovice 168, 687 33 Hradčovice

    IČ 00290963 – 55.680 Kč

    Pamětní kříž v Maršovcích, Hradčovice

3. Město Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 76601 Valašské Klobouky

    IČ 00284611 – 35.200 Kč

    Pískovcový kříž, Valašské Klobouky

4. Obec Kaňovice, Kaňovice 45, 763 41 Biskupice

    IČ 00226238 – 42.400 Kč

    Sušárna ovoce, Kaňovice

5. Obec Stříbrnice, Stříbrnice 124, 687 09 Stříbrnice

    IČ 00542229 – 52.944 Kč

    Socha sv. Jana Nepomuckého, Stříbrnice

6. Obec Nedašov, Nedašov 370, 763 32 Nedašov

    IČ 00284246 - 40.000 Kč 



Z06/13

13/26

    Kamenný kříž z roku 1878, Nedašov-rozcestí u Ivánků

7. Obec Branky, Branky 6, 756 45 Branky

    IČ 00303712 – 64.000 Kč

    Zámek s parkem, Branky

8. Městys Osvětimany, Osvětimany 350, 687 42 Osvětimany

    IČ 00291218 - 56.000 Kč

    Památník padlým Osvětimany

9. Obec Košíky, Košíky 172, 687 04 Košíky

    IČ 00542377 – 73.760 Kč

    Plastika sv. Huberta, Košíky

10. Obec Počenice-Tetětice, Počenice 74, 768 33 Morkovice-Slížany 

      IČ 00287601 – 69.994 Kč

      Kříž z roku 1905, Počenice

11. Obec Střelná, Střelná 38, 758 12 Horní Lideč

      IČ 00304310 - 32.000 Kč

      Kříž u kostela, Střelná

12. Obec Rudimov, Rudimov 81, 763 21 Rudimov

      IČ 46276050 – 29.330 Kč  

      Kamenný kříž Rudimov

13. Obec Oznice, Oznice 109, 756 24 p. Bystřička

      IČ 00304140 – 32.360 Kč

      Zvonice, Oznice 

14. Obec Vítonice, Vítonice 82, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

      IČ 00380873 – 42.240 Kč

      Kaplička, Vítonice

15. Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm

      IČ 00304271 – 77.200 Kč

      Zvonička na Horních Pasekách, Rožnov pod Radhoštěm

16. Město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště

      IČ 00291471 – 46.400 Kč

      Kamenný kříž ve Véskách

17. Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí

      IČ 00304387 – 47.200 Kč

      Pískovcový kříž na Ústředním hřbitově, Valašské Meziříčí

18. Město Bojkovice, Sušilova 952, 687 71 Bojkovice

      IČ 00290807 - 240.000 Kč

      Tetaurka-Getsemanská zahrada, Bojkovice

19. Obec Chvalčov,Obřanská 145, 768 72 Chvalčov

      IČ 00488895 - 45.840 Kč

      Kamenný kříž pod Kozincem, Chvalčov

20. Římskokatolická farnost  Zděchov, Zděchov 104, 75607 Zděchov

      IČ 48739472 - 240.000 Kč

      Kostel Proměnění Páně ve Zděchově



Z06/13

14/26

21. Římskokatolická farnost Morkovice, Nádražní 17, 76833 Morkovice-Slížany

      IČ 18190341- 240.000 Kč

      Kostel sv. Jana Křtitele, Morkovice

22. Římskokatolická farnost Jalubí, Jalubí 140, 68705 Jalubí

      IČ 46257951 - 240.000 Kč

      Kostel sv. Jana Křtitele- hlavní oltář, Jalubí

23. Římskokatolická farnost Fryšták, P. Ignáce Stuchlého 25, 76316 Fryšták

      IČ 48471208 – 240.000 Kč 

      Kostel sv. Mikuláše, Fryšták

24. Římskokatolická farnost Uherský Brod, Masarykovo náměstí 68, 68801 Uherský Brod 

      IČ 46256598- 240.000 Kč

     Kostel Neposkvrněného Početí P. Marie, Uherský Brod

25. Římskokatolická farnost Buchlovice, Kostelní 279, 68708 Buchlovice

      IČ 46257845 – 240.000 Kč

      Kostel sv. Martina, Buchlovice.

18 Školství - závazné ukazatele

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0129/Z06/13 b e r e  n a  v ě d o m í

závazné ukazatele rozpočtu přímých vzdělávacích výdajů a účelových dotací pro školy a 

školská zařízení dle příloh č. 0470-13Z-P01 až č. 0470-13Z-P04.

19 Školství - změna zřizovací listiny

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0130/Z06/13 s c h v a l u j e

dodatek č. 7 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zlínského kraje Základní škola a 

Mateřská škola Vsetín, Turkmenská, IČ 70238898, dle přílohy č. 0522-13Z-P01.

20 Globální granty OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0131/Z06/13 s c h v a l u j e

1. Uzavření: 

a) dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování grantového projektu č. D/0071/2012/ŘDP v rámci 

grantového projektu CZ.1.07/1.2.39/01.0006 uzavřené s příjemcem Základní školou, 

Uherský Brod, Mariánské náměstí, okres Uherské Hradiště, IČ 70932336, se sídlem 

Uherský Brod, Mariánské náměstí 41, PSČ 688 01, dle přílohy č. 0517-13Z-P04;

b) dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování grantového projektu č. D/0077/2012/ŘDP v rámci 



Z06/13

15/26

grantového projektu CZ.1.07/1.2.39/01.0011 uzavřené s příjemcem Mateřskou školou, 

Uherský Brod, Obchodní 1639, okres Uherské Hradiště, IČ 70991928, se sídlem Uherský 

Brod, Obchodní 1639, PSČ 688 01, dle přílohy č. 0517-13Z-P07;

c) dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování grantového projektu č. D/1738/2012/ŘDP v rámci 

grantového projektu CZ.1.07/1.2.39/02.0013 uzavřené s příjemcem Základní školou 

UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, příspěvková organizace, IČ 

70436070, se sídlem Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, PSČ 686 62, dle přílohy 

č. 0517-13Z-P10;

d) dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování grantového projektu č. D/2338/2012/ŘDP v rámci 

grantového projektu CZ.1.07/1.1.38/02.0025 uzavřené s příjemcem Základní školou 

Slušovice, okres Zlín, příspěvková organizace, IČ 49156080, se sídlem Slušovice, Školní 

222, PSČ 763 15, dle přílohy č. 0517-13Z-P13;

e) dodatku č. 3 ke Smlouvě o financování grantového projektu č. D/2951/2009/ŘDP v rámci 

grantového projektu CZ.1.07/1.1.08/02.0085, jež bude uzavřen s Regionální hospodářskou 

komorou Zlínského kraje, IČ 29319676, se sídlem Zlín, Vavrečkova 5262, PSČ 760 01, 

jakožto nástupcem příjemce dotace, dle přílohy č. 0517-13Z-P16;

f) dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování grantového projektu č. D/0054/2012/ŘDP v rámci 

grantového projektu CZ.1.07/1.1.38/01.0004 uzavřené s příjemcem Střední škola MESIT, 

o.p.s., se sídlem Družstevní 818, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 25318390, dle přílohy č. 

0571-13Z-P18 až 0571-13Z-P20;

g) dohody o zrušení smlouvy o financování grantového projektu č. CZ.1.07/3.2.03/04.0035 

týkající se grantového projektu CZ.1.07/3.2.03/04.0035 uzavřené s příjemcem COMERCIO 

ZLÍN, a. s., IČ 60717998, se sídlem Zlín, U Tescomy 245, 760 01, dle přílohy č. 0517-13Z-

P21;

2. Poskytnutí podpor v rámci 5. výzvy k předkládání žádostí o podporu z globálního grantu 

Zlínského kraje Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost reg. č. 

CZ.1.07/3.2.03 - Podpora nabídky dalšího vzdělávání ve Zlínském kraji v členění:

a) Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, nábř. Dukelských 

hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843547, dotace ve výši 2.055.885,68 Kč 

na akci CZ.1.07/3.2.03/05.0027, "Hospodaření s vodou při údržbě zeleně",

b) Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, Vlčnovská 688, 688 

01 Uherský Brod, IČ 15527816, dotace ve výši 4.392.360,97 Kč na akci 

CZ.1.07/3.2.03/05.0024, "Od teorie k praxi ve strojírenství",

c) Střední škola letecká s. r. o., Na Záhonech 1777, 686 04 Kunovice, IČ 26286033, dotace 

ve výši 1.960.077,59 Kč na akci CZ.1.07/3.2.03/05.0004, "Další vzdělávání pracovníků 

leteckého průmyslu",

d) AKROPOLIS, o. s., Stará Tenice 1195, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 28552709, dotace ve 

výši 2.627.157,54 Kč na akci CZ.1.07/3.2.03/05.0019, "Vzdělávání lektorů pro náhradní 

rodiny, pěstouny, rodiny v agendě SPODu a další rodiny v nepříznivé situaci ve Zlínském 

kraji",

e) Hvězda - občanské sdružení, Bratří Sousedíků 1078, 760 01 Zlín, IČ 70829560, dotace 

ve výši 2.731.454,56 Kč na akci CZ.1.07/3.2.03/05.0031, "Vzdělávací programy pro 

pracovníky v oblasti sociálně-zdravotních služeb pro seniory",

f) Jazyková škola ATHENA s. r. o., K. Světlé 3366, 767 01 Kroměříž, IČ 25339702, dotace 

ve výši 1.293.091,20 Kč na akci CZ.1.07/3.2.03/05.0012, "Vytvoření a ověření programu 

dalšího vzdělávání v odborném cizím jazyce v elektro průmyslu",

g) ROVS - Rožnovský vzdělávací servis s. r. o., Dolní Paseky 1618, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm, IČ 26857359, dotace ve výši 2.113.688,38 Kč na akci CZ.1.07/3.2.03/05.0003, 

"Vzdělávání techniků BOZP ke zvyšování znalostního potenciálu a profesních dovedností",

h) LINGUA, spol. s r. o., nám. T. G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín, IČ 25309455, dotace ve 

výši 2.347.914,84 Kč na akci CZ.1.07/3.2.03/05.0007, "Technicky vzato";

i) Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, Benátky 1779, 755 01 Vsetín, IČ 



Z06/13

16/26

13643878, dotace ve výši 4.393.692,10 Kč na akci CZ.1.07/3.2.03/05.0022, "Propojení 

vzdělávání a praxe v autoopravárenství a diagnostice";

3. Vytvoření zásobníku projektů v rámci 5. výzvy k předkládání žádostí o podporu z 

globálního grantu Zlínského kraje Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost reg. č. CZ.1.07/3.2.03 - Podpora nabídky dalšího vzdělávání ve 

Zlínském kraji v členění:

a) Základní škola Vsetín, Trávníky 1217, Matouše Václavka 1217, 755 01 Vsetín, IČ 

60990449, dotace ve výši 3.344.711,89 Kč na akci CZ.1.07/3.2.03/05.0010, "Vsetínská 

Cloud Akademie",

b) Svaz zpracovatelského průmyslu, nám. Práce 2512, 760 01 Zlín, IČ 26569329, dotace ve 

výši 1.831.510,10 Kč na akci CZ.1.07/3.2.03/05.0017, "Poradenské centrum SZP pro 

profesní vzdělávání",

c) Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Uherské Hradiště, Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 60371731, dotace ve 

výši 3.810.254,56 Kč na akci CZ.1.07/3.2.03/05.0025, "Centrum pro ekonomické vzdělávání 

a informace",

d) Střední odborná škola podnikatelská PROFIT, spol. s r. o., Žerotínova 1100/36, 130 00 

Praha 3 - Žižkov, IČ 25657046, dotace ve výši 1.467.103,44 Kč na akci 

CZ.1.07/3.2.03/05.0020, "Technika obsluhy s rozšiřujícím vzděláním v oblasti nápojové 

gastronomie".

21 Mezinárodní spolupráce v rozvojových projektech Zlínského kraje

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0132/Z06/13 s c h v a l u j e

1. partnerství mezi Zlínským krajem a Trenčianským samosprávnym krajem, IČ 36126624, 

při přípravě a realizaci projektu "Lidské zdroje - bohatství Bílých Karpat" dle podmínek 

stanovených Žádostí o finanční příspěvek dle přílohy č. 0519-13Z-P01;

2. partnerství mezi Zlínským krajem a Centrem environmetálnych aktivít, IČ 34058028, při 

přípravě a realizaci projektu "Československá spolupráce škol a dalších organizací v 

ekologické výchově" dle podmínek stanovených Žádostí o finanční příspěvek dle přílohy č. 

0519-13Z-P02.

22 Dotace v oblasti sociálních služeb z rozpočtu Zlínského kraje

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0133/Z06/13 s c h v a l u j e

1. poskytnutí účelových neinvestičních dotací na zajištění činnosti poskytovatelů sociálních 

služeb a pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu pro níže uvedené 

subjekty:

a) Diakonie ČCE - středisko Vsetín, Strmá 34, Vsetín, IČ 73633178

identifikátor 1320592 – Domovy pro seniory – 77.000 Kč,

identifikátor 3024085 – Domovy se zvláštním režimem – 71.000 Kč,

identifikátor 4825919 – Odlehčovací služby – 31.000 Kč,

b) Charita Valašské Meziříčí, Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí, IČ 47997885

identifikátor 5607581 – Pečovatelská služba – 79.000 Kč,



Z06/13

17/26

c) Institut Krista Velekněze, Městys Bílá Voda 1, Bílá Voda, IČ 70599858

identifikátor 1898055 – Domovy pro seniory – 219.000 Kč,

d) NADĚJE o. s., K Brance 11/19e, Stodůlky, Praha, IČ 00570931

identifikátor 2044545 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením – 274.000 Kč,

identifikátor 3675784 – Chráněné bydlení – 124.000 Kč,

identifikátor 5269505 – Domovy pro seniory – 352.000 Kč,

e) Obec Babice, Babice 508, Babice, IČ 00290777

identifikátor 8083401 – Pečovatelská služba – 54.000 Kč,

f) Obec Spytihněv, Spytihněv 359, Spytihněv, IČ 00284491

identifikátor 5356548 – Pečovatelská služba – 31.000 Kč,

g) Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, IČ 

44018886

identifikátor 2566221 – Domovy pro seniory – 52.000 Kč,

identifikátor 8514547 – Odlehčovací služby – 90.000 Kč,

identifikátor 9608438 – Domovy pro seniory – 174.000 Kč,

h) Oblastní charita Uherský Brod, Mariánské nám. 13, Uherský Brod, IČ 48489336

identifikátor 3475241 – Pečovatelská služba – 126.000 Kč,

identifikátor 9716717 – Pečovatelská služba – 25.000 Kč,

ch) Senior centrum UH, příspěvková organizace, Kollárova 1243, Uherské Hradiště, IČ 

70819173

identifikátor 9405491 – Pečovatelská služba – 212.000 Kč,

i) SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, Školní 1299, Otrokovice, IČ 62180444

identifikátor 1869567 – Domovy pro seniory – 471.000 Kč,

identifikátor 6696436 – Domovy se zvláštním režimem – 95.000 Kč,

j) Sociální služby Pačlavice, p. o., Pačlavice 6, Pačlavice, IČ 75079771

identifikátor 6634414 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením – 280.000 Kč;

2. poskytnutí účelových neinvestičních dotací na zajištění činnosti poskytovatelů sociálních 

služeb v členění:

a) ARGO, Společnost dobré vůle, Zlín, třída Tomáše Bati 1276, Zlín, IČ 00568813

identifikátor 6583408 – Terénní programy – 191.000 Kč,

b) Fond ohrožených dětí, Na poříčí 1038/6, Nové Město, Praha, IČ 00499277

identifikátor 3973132  – Sociální rehabilitace – 500.000 Kč,

c) Charita Valašské Meziříčí, Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí, IČ 47997885

identifikátor 3701441 – Azylové domy – 164.000 Kč,

d) NADĚJE o. s., K Brance 11/19e, Stodůlky, Praha, IČ 00570931

identifikátor 3376388 – Sociálně terapeutické dílny – 312.000 Kč,

identifikátor 8065540 – Sociálně terapeutické dílny – 105.000 Kč,

e) Občanské sdružení R - EGO, náměstí Mezi Šenky 19, Slavičín, IČ 70885605

identifikátor 4474775 – Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – 17.000 Kč,

f) Oblastní charita Kroměříž, Ztracená 63/1, Kroměříž, IČ 18189750

identifikátor 1587524 – Terénní programy – 37.000 Kč,

identifikátor 6048242 – Azylové domy – 179.000 Kč,

identifikátor 8959007 – Kontaktní centra – 54.000 Kč,



Z06/13

18/26

g) Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, IČ 

44018886

identifikátor 4228767 – Odborné sociální poradenství – 37.000 Kč,

h) Oblastní charita Uherský Brod, Mariánské nám. 13, Uherský Brod, IČ 48489336

identifikátor 6420497 – Sociálně terapeutické dílny – 294.000 Kč,

ch) PETRKLÍČ, o. p. s., Na Krajině 44, Vésky, Uherské Hradiště, IČ 26928060

identifikátor 3073634 – Azylové domy – 534.000 Kč,

i) Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, Zlín, IČ 00283924

identifikátor 5925863 – Telefonická krizová pomoc – 177.000 Kč,

j) Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o. p. s., Na Rybníkách 1628, Vsetín, IČ 

26842149

identifikátor 8229670 – Sociálně terapeutické dílny – 437.000 Kč.

23 Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2014

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0134/Z06/13 s c h v a l u j e

1. Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2014, dle příloh č. 0530-

13Z-P02 až č. 0530-13Z-P05;

2. prodloužení platnosti Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 

pro období 2012-2014, a to do roku 2015.

24 Sociální služby - dodatek ke zřizovací listině

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0135/Z06/13 s c h v a l u j e

dodatek č. 17 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, 
IČ 00092096, dle přílohy č. 0532-13Z-P01.

25 Úprava č. 2 rozpočtu Zlínského kraje na rok 2013, rozpočtová opatření ZZK a 
informace o rozpočtových opatření RZK

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0136/Z06/13 b e r e  n a  v ě d o m í

informace o schválených rozpočtových opatření Rady Zlínského kraje od 06.05.2013 do 

17.06.2013 dle přílohy č. 0501-13Z-P02;

s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření č. ZZK/0015/2013 dle přílohy č. 0501-13Z-P06;



Z06/13

19/26

2. úpravu č. 2 rozpočtu Zlínského kraje na rok 2013 dle přílohy č. 0501-13Z-P04 v celkové 

výši:

příjmy:           8.404.669 tis. Kč;

výdaje:           9.463.080 tis. Kč;

financování:  1.058.411 tis. Kč.

26 2. Aktualizace Územně analytických podkladů 2013

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0137/Z06/13 p r o j e d n a l o  a  b e r e  n a  v ě d o m í

2. Aktualizaci Územně analytických podkladů 2013 dle ust. § 29 odst. 3 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a dle ust. § 5 odst. 1 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 

podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 

činnosti, dle přílohy č. 0556-13Z-P01.

27 Energetická agentura Zlínského kraje, o. p. s. - navýšení vyrovnávací platby a dodatek 
č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0138/Z06/13 s c h v a l u j e

navýšení vyrovnávací platby na rok 2013 pro Energetickou agenturu Zlínského kraje, o. p. 

s., o částku 1.730.000 Kč a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací 

platby za výkon závazku veřejné služby mezi Zlínským krajem a Energetickou agenturou 

Zlínského kraje, o. p. s., IČ 27688313, dle přílohy č. 0557-13Z-P07.

28 Integrovaná strategická koncepce pro řízení zdravotnictví a rozvoj zdravotnických 
služeb ve Zlínském kraji

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0139/Z06/13 s c h v a l u j e

Integrovanou strategickou koncepci pro řízení zdravotnictví a rozvoj zdravotnických služeb 

ve Zlínském kraji dle přílohy č. 0574-13Z-P02.

29 Zdravotnictví - Zvýšení základního kapitálu Vsetínské nemocnice a. s.

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0140/Z06/13 r o z h o d l o

o:

peněžitém vkladu v hodnotě 15.000.000 Kč, kterým dojde ke zvýšení základního kapitálu 

obchodní společnosti Vsetínská nemocnice a. s., IČ 26871068, se sídlem Nemocniční 955, 

755 01 Vsetín, z 245.800.000 Kč na částku 260.800.000 Kč; zvýšení základního kapitálu 



Z06/13

20/26

bude provedeno formou upsání nových akcií, přičemž peněžitý vklad bude splacen přímým 

peněžitým vkladem ve výši 15.000.000 Kč;

p o v ě ř u j e

Radu Zlínského kraje realizací peněžitého vkladu, kterým dojde ke zvýšení základního 

kapitálu obchodní společnosti Vsetínská nemocnice a. s., IČ 26871068, se sídlem 

Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, z 245.800.000 Kč na částku 260.800.000 Kč.

30 Zdravotnictví - Komplexní onkologické centrum v Krajské nemocnici T. Bati, a. s. -
navýšení spoluúčasti Zlínského kraje

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0141/Z06/13 v y j a d ř u j e  s o u h l a s

s navýšením spoluúčasti Zlínského kraje na financování realizace projektu "Modernizace a 

obnova přístrojového vybavení komplexní onkologické péče KNTB Zlín II.", podporovaného 

Integrovaným operačním programem, oblast intervence 3.2 Služby v oblasti veřejného 

zdraví, podporovaná aktivita 3.2a Řízená modernizace a obnova přístrojového vybavení 

(zdravotnických prostředků) národních sítí zdravotnických zařízení včetně technického 

zázemí, ve výši 15 % způsobilých výdajů projektu, z původní maximální částky 4.765.000 Kč 

na novou maximální částku 15.883.000 Kč.

31 Zdravotnictví - smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0142/Z06/13 s c h v a l u j e

uzavření:

1. smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby mezi Zlínským 

krajem a Jihomoravským krajem dle přílohy č. 0580-13Z-P01;

2. smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby mezi Zlínským 

krajem a Olomouckým krajem dle přílohy č. 0580-13Z-P02;

3. smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby mezi Zlínským 

krajem a Moravskoslezským krajem dle přílohy č. 0580-13Z-P03.

32 Kontaktní centrum pro východní trhy - navýšení dotace

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0143/Z06/13 s c h v a l u j e

1. navýšení účelové neinvestiční dotace Regionální hospodářské komoře Zlínského kraje, 

IČ 29319676, o 500.000 Kč na celkovou výši 750.000 Kč na provoz Kontaktního centra pro 

východní trhy – výkonná jednotka pro teritorium Ruské federace, Ukrajiny, Běloruska a 

Kazachstánu v roce 2013, na mzdové náklady a provozní náklady, na informační a 

konzultační činnost, na organizaci seminářů a obchodních a podnikatelských misí dle přílohy 

č. 0542-13Z-P01;

2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 750.000 Kč společnosti Mersinis, spol. s r. 



Z06/13

21/26

o., IČ 01489682, na provoz Kontaktního centra pro východní trhy – výkonná jednotka pro 

teritorium Čínské lidové republiky na mzdové náklady a provozní náklady, na informační a 

konzultační činnost, na organizaci seminářů a obchodních a podnikatelských misí.

33 Dopravní obslužnost - linková doprava Uh. Brod - změna závazného vztahu rozpočtu 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0144/Z06/13 s c h v a l u j e

snížení dotace městu Uherský Brod, IČ 00291463, z původní částky ve výši 70 tis. Kč na 

částku ve výši 64 tis. Kč, na zajištění dopravy žáků do městské části Maršov.

34 Doprava - schválení odůvodnění významných veřejných zakázek

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0145/Z06/13 s c h v a l u j e

odůvodnění významných veřejných zakázek zadavatele Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace, IČ 70934860, dle příloh č. 0591-13Z-P03 až č. 0591-13Z-P08.

35 Doprava - seznam stavebních investičních akcí na silnicích II. a III. tříd k předložení do 
42. výzvy ROP

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0146/Z06/13 s c h v a l u j e

seznam a spolufinancování stavebních investičních akcí na silnicích II. a III. tříd krajské 
silniční sítě dle přílohy č. 0592-13Z-P01 a jejich předložení v rámci 42. výzvy do Regionální 
rady regionu soudržnosti Střední Morava, v souladu s podmínkami Regionálního operačního 
programu regionu soudržnosti Střední Morava.

36 Kultura - Program regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2013

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0147/Z06/13 s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestičních dotací na obnovu kulturních památek ve Zlínském kraji z 

Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón v 

roce 2013 v členění:

1. Římskokatolická farnost Holešov, Nám. DR. E. Beneše 40, 769 01 Holešov

- 300.000 Kč

IČ 47930217

Kostel Nanebevzetí Panny Marie - boční oltář sv. Anny, Holešov

2. Městské divadlo Zlín, p.o., Tř. T. Bati 4091/32, 761 87 Zlín



Z06/13

22/26

- 295.000 Kč

IČ 00094838

Městské divadlo ve Zlíně, č. p. 3354

3. Město Uherský Brod, Masarykovo náměstí 100, 688 17 Uherský Brod

- 140.000 Kč

IČ 00291463

Kašna se sochou sv. Floriána, Uherský Brod

4. Město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště

- 96.000 Kč

IČ 00291471

Činžovní dům č. p. 35, Uherské Hradiště

5. Město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště

- 289.500 Kč

IČ 00291471

Radnice č. p. 19, Uherské Hradiště

6. DEPAM, s. r. o., Dlouhá 228, 686 01 Uherské Hradiště

- 220.000 Kč

IČ 26905213

Měšťanský dům č. p. 34, Uherské Hradiště

7. Město Vizovice, Masarykovo náměstí 1007, 763 12 Vizovice

- 168.000 Kč

IČ 00284653

Kaple "Na Karažijce", Vizovice

8. Římskokatolická farnost Fryšták, P. Ignáce Stuchlého 25, 763 16 Fryšták

- 200.000 Kč

IČ 48471208

Kostel sv. Mikuláše, Fryšták

9. Město Uherský Ostroh, Zámecká 24, 687 24 Uherský Ostroh

- 400.000 Kč

IČ 00291480

Zámek Uherský Ostroh č. p. 24, Uherský Ostroh

10. Římskokatolická farnost Uherský Brod, Masarykovo náměstí 68, 688 01 Uherský Brod

- 180.000 Kč

IČ 46256598

Kostel Neposkvrněného početí Panny Marie, Uherský Brod

11. Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž

- 249.000 Kč

IČ 00287351

Pivovar - bez č. popisného, Kroměříž

12. Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž

- 237.000 Kč

IČ 00287351

Radnice č. 115, Kroměříž.

37 Kultura - dodatky ke zřizovacím listinám PO

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje



Z06/13

23/26

0148/Z06/13 s c h v a l u j e

1. dodatek č. 7 ke Zřizovací listině Muzea regionu Valašsko ve Vsetíně, příspěvková 

organizace, IČ 00098574, dle přílohy č. 0550-13Z-P02;

2. dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Hvězdárny Valašské Meziříčí, příspěvková organizace, IČ 

00098639, dle přílohy č. 0550-13Z-P03;

3. dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně, příspěvková 

organizace, IČ 00094889, dle přílohy č. 0550-13Z-P04;

4. dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Krajské knihovny Františka Bartoše, příspěvková 

organizace, IČ 70947422, dle přílohy č. 0550-13Z-P05;

5. dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková 

organizace, IČ 00089982, dle přílohy č. 0550-13Z-P06;

6. dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Muzea Kroměřížska, příspěvková organizace, IČ 

00091138, dle přílohy č. 0550-13Z-P07;

7. dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Slováckého muzea v Uherském Hradišti, příspěvková 

organizace, IČ 00092126, dle přílohy č. 0550-13Z-P08;

8. dodatek č. 1 ke Zřizovací listině 14|15 Baťova institutu, příspěvková organizace, IČ 

72563346, dle přílohy č. 0550-13Z-P09.

38 Hry VI. letní Olympiády dětí a mládeže ČR 2013

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0149/Z06/13 s c h v a l u j e

poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje pro Obec Ostrožská Nová Ves, IČ 

00291200, ve výši 200.000 Kč na dobudování infrastruktury - komunikace k loděnici v 

Ostrožské Nové Vsi.

39 Finanční dary na odstraňování povodňových škod a rozpočtové opatření

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0150/Z06/13 s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření č. ZZK/0014/2013 dle přílohy č. 0609-13Z-P01;

2. poskytnutí finančního daru postiženým obcím na odstranění následků povodňových škod 

v roce 2013 :

a) Královéhradecký kraj:

- město Hostinné, IČ 00277908, ve výši 75.000 Kč;

b) Plzeňský kraj:

- obec Strašice, IČ 00259098, ve výši 75.000 Kč,

- obec Kvíčovice, IČ 00572357, ve výši 75.000 Kč,

- obec Lužany, IČ 00256897, ve výši 75.000 Kč,

- město Radnice, IČ 00259021, ve výši 75.000 Kč,

- obec Zahořany, IČ 00253880, ve výši 75.000 Kč,

- městys Žinkovy, IČ 00257508, ve výši 75.000 Kč;

c) Středočeský kraj:

- městys Křinec, IČ 00239364, ve výši 75.000 Kč,

- obec Husinec, IČ 00240231, ve výši 75.000 Kč,

- obec Zálezlice, IČ 00237353, ve výši 75.000 Kč.



Z06/13

24/26

40 Investiční dotace pro Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, neinvestiční dotace 
obcím na zabezpečení akceschopnosti JPO II a rozpočtové opatření

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0151/Z06/13 s c h v a l u j e

a) rozpočtové opatření č. ZZK/0017/2013 dle přílohy č. 0645-13Z-P01;

b) účelovou investiční dotaci Hasičskému záchrannému sboru Zlínského kraje, IČ 

70887306, ve výši 1.000.000 Kč, na pořízení výcvikového objektu;

c) navýšení účelových neinvestičních dotací na zabezpečení akceschopnosti jednotek 

požární ochrany sborů dobrovolných hasičů obcí, a to za podmínek uvedených v 

Rozhodnutí MV - GŘ HZS ČR, kterým se mění rozhodnutí ze dne 28. ledna 2013 dle přílohy 

č. 0645-13Z-P02:

1. obec Babice, IČ 00290777, o částku 21.000 Kč, na celkovou výši dotace 121.000 Kč,

2. obec Bílovice, IČ 00290793, o částku 21.000 Kč, na celkovou výši dotace 121.000 Kč,

3. město Bojkovice, IČ 00290807, o částku 21.000 Kč, na celkovou výši dotace 121.000 Kč,

4. městys Buchlovice, IČ 00290866, o částku 21.000 Kč, na celkovou výši dotace 121.000 

Kč,

5. obec Halenkov, IČ 00303763, o částku 21.000 Kč, na celkovou výši dotace 121.000 Kč,

6. město Holešov, IČ 00287172, o částku 21.000 Kč, na celkovou výši dotace 121.000 Kč,

7 obec Horní Bečva, IČ 00303771, o částku 21.000 Kč, na celkovou výši dotace 121.000 Kč,

8. obec Jablůnka, IČ 00303852, o částku 21.000 Kč, na celkovou výši dotace 121.000 Kč,

9. město Karolinka, IČ 00303909, o částku 21.000 Kč, na celkovou výši dotace 221.000 Kč,

10. město Koryčany, IČ 00287334, o částku 21.000 Kč, na celkovou výši dotace 121.000 

Kč,

11. město Kunovice, IČ 00567892, o částku 21.000 Kč, na celkovou výši dotace 121.000 Kč,

12. město Luhačovice, IČ 00284165, o částku 21.000 Kč, na celkovou výši dotace 121.000 

Kč,

13. obec Nedakonice, IČ 00291153, o částku 21.000 Kč, na celkovou výši dotace 121.000 

Kč,

14. město Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00304271, o částku 42.000 Kč, na celkovou výši 

dotace 892.000 Kč,

15. město Slavičín, IČ 00284459, o částku 21.000 Kč, na celkovou výši dotace 121.000 Kč,

16. město Slušovice, IČ 00284475, o částku 21.000 Kč, na celkovou výši dotace 121.000 

Kč,

17. obec Starý Hrozenkov, IČ 00291331, o částku 21.000 Kč, na celkovou výši dotace 

121.000 Kč,

18. obec Strání, IČ 00291340, o částku 42.000 Kč, na celkovou výši dotace 242.000 Kč,

19. město Vizovice, IČ 00284653, o částku 21.000 Kč, na celkovou výši dotace 121.000 Kč,

20. obec Vlčnov, IČ 00291561, o částku 21.000 Kč, na celkovou výši dotace 121.000 Kč,

21. statutární město Zlín, IČ 00283924, o částku 21.000 Kč, na celkovou výši 921.000 Kč.

41 Roční zpráva o stavu požární ochrany ve Zlínském kraji za rok 2012

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0152/Z06/13 b e r e  n a  v ě d o m í

Roční zprávu o stavu požární ochrany ve Zlínském kraji za rok 2012 dle přílohy č. 0621-

13Z-P01.



Z06/13

25/26

42 Zdravotnictví - zvýšení základního kapitálu Krajské nemocnice T. Bati, a. s.

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0153/Z06/13 r o z h o d l o

o peněžitém vkladu v hodnotě 30.000.000 Kč a nepeněžitém vkladu v hodnotě 2.900.000 

Kč, kterým dojde ke zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Krajská nemocnice T. 

Bati, a. s., IČ 27661989, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, z částky 

1.901.700.000 Kč na částku 1.934.600.000 Kč; zvýšení základního kapitálu bude provedeno 

formou upsání nových akcií, přičemž peněžitý vklad bude splacen přímým peněžitým 

vkladem ve výši 30.000.000 Kč, nepeněžitý vklad bude splacen nemovitým majetkem ve 

vlastnictví Zlínského kraje uvedeným v příloze č. 0636-13Z-P03, jehož hodnota byla 

oceněna posudkem znalce č. 018/2013 ze dne 14.06.2013;

p o v ě ř u j e

Radu Zlínského kraje realizací peněžitého a nepeněžitého vkladu, kterým dojde ke zvýšení 

základního kapitálu obchodní společnosti Krajská nemocnice T. Bati, a. s., IČ 27661989, se 

sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, z částky 1.901.700.000 Kč na 1.934.600.000 

Kč;

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. ZZK/0013/2013, dle přílohy č. 0636-13Z-P04.

43 Zdravotnictví - souhlas ručitele

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0154/Z06/13 v y j a d ř u j e  s o u h l a s

se zahájením jednání mezi Uherskohradišťskou nemocnicí, a. s., IČ 27660915, se sídlem J. 

E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště, a Československou obchodní bankou, a. s., IČ 

00001350, se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, o prodloužení doby čerpání úvěru z 

termínu "do 28.02.2014" na "do 31.12.2014" bez změny jiných smluvních ujednání.

44 Doprava - poskytnutí účelové neinvestiční dotace na zajištění přepravy osob 
(Valašské Klobouky, místní část Mirošov)

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0155/Z06/13 s c h v a l u j e

poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 118.224 Kč městu Valašské Klobouky, 

Masarykovo nám. 189, IČ 00284611, na refundaci nákladů spojených se zajištěním 

náhradní přepravy.

45 Smlouva o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu „Lázně s chutí Moravy 
a Slezska“

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje



Z06/13

26/26

0156/Z06/13 s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu „Lázně s chutí 
Moravy a Slezska“ mezi Zlínským krajem, Jihomoravským krajem, IČ 70888337, 
Moravskoslezským krajem, IČ 70890692, a Olomouckým krajem, IČ 60609460, dle přílohy 
č. 0598-13Z-P02.

46 Projekt Velehrad 2013 - změna č. 4

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0157/Z06/13 s c h v a l u j e

a) poskytnutí neinvestiční dotace na pokrytí nákladů ve výši 50.000 Kč obci Modrá, 687 06 

Modrá 170, IČ 00362344, na kompenzaci mimořádných nákladů spojených s natáčením 

filmu „Cyril a Metoděj – Apoštolové Slovanů“;

b) rozpočtové opatření č. ZZK/0016/2013, dle přílohy č. 0597-13Z-P03.

47 Zpráva o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 5. a 6. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje

0158/Z06/13 b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 5. a 6. zasedáním Zastupitelstva 
Zlínského kraje dle přílohy č. 0602-13Z-P01.

Zlín 26. června 2013

MVDr. Stanislav Mišák v. r.
hejtman

Ing. Jaroslav Drozd v. r.
statutární náměstek hejtmana

Vyvěšeno dne 21.08.2013
Sejmuto dne


